

# آکادمی خراسان جنوبی

# من ماسک می زنم

در هفتمین سالگرد

درگذشت همسر و پدر عزیزمان شادروان

**غلامرضا محمدنژاد**

یادش را گرامی داشته و بر روح آسمانی اش  
سلام و صلوات می فرستیم.

خانواده

روزنامه صبح استان \* سال بیست و چهارم \* شماره ۴۷۴



پذیرش هیئت آزمون دانشکده جامع علمی کاربردی  
**کاردانی و کارشناسی**  
آخرین مهلت ثبت نام تا ۱۶ مهر  
ثبت نام در سایت: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)  
مشاوره و پاسخگویی ۲۴ ساعته: ۲۲۴۲۲۲۷  
https://www.sanjesh.ac.ir

دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۹ \* ۱۷ صفر ۱۴۴۲ \* ۱۵ اکتبر ۲۰۲۰

عکس: اکبری

## وزیر جهاد: برای توسعه پروژه های کشاورزی آمده ام

خاوازی، وزارت جهاد کشاورزی به نمایندگی از فعالیت های صورت گرفته در بخش عشایری سطح کشور، خراسان جنوبی را برای افتتاح پروژه های ویژه روز ملی روستا و عشایر انتخاب کرده است

۶ صفحه



بازگشت محدودیت های کرونایی به استان پاییزی کم بارش در خراسان جنوبی ۳

### در پیام استاندار به مناسبت روز دامپزشکی عنوان شد: نقش فعالان دامپزشکی در صیانت از سرمایه دامی استان حائز اهمیت است

محمد صادق معتمدیان، استاندار خراسان جنوبی در پیامی به مناسبت روز دامپزشکی، این روز را به فعالان این حوزه تبریک و بر نقش دامپزشکی در صیانت از سرمایه دامی استان تأکید کرد. در این پیام آمده است: امروزه با توجه به رشد روز افزون جمعیت و نیاز بشر به غذای منبغ حیوانی یکی از بهترین بئ مایه های تأمین این نیاز شناخته شده و بالتبع علم دامپزشکی نیز در سلامت و ایمنی این مواد غذایی نقشی استراتژیک و انکارناپذیر دارد. فعالان عرصه دامپزشکی در راستای وظایف و مسئولیت های قانونی خود سه هدف ملی "حفظ سرمایه دامی از طریق بهداشت دام"، "حفظ و ارتقای بهداشت عمومی از طریق مبارزه با بیماری های مشترک قابل انتقال بین انسان و حیوان" و "تحقق امنیت غذایی از طریق فراهم آوردن شرایط بهداشتی برای سرمایه گذاری و تولید، کاهش تلفات دامی، کاهش ضایعات فرآورده های دامی، افزایش راندمان تولید و سلامت غذا" را دنبال می کنند. اصل مهمی که در خراسان جنوبی بسیار اساسی و تأثیرگذار است و وجود بیش از ۲ میلیون رأس دام سبک، ۳۵ هزار نفر شتر، بیش از ۷۰ هزار رأس گاو و گوساله، ۶۰۰ واحد دامپروری صنعتی، بیش از ۷۰۰ واحد مرغداری گوشتی و تخمگذار، ظرفیت پرورش هزار و ۱۰۰ تن ماهی و فرصت های سرمایه گذاری پیش آمده در مزارع پرورش شترمرغ، بوقلمون، بلدرچین و... همه و همه حکایت از نقش بسزای فعالان این عرصه در صیانت از سرمایه دامی استان دارد. تلاش و کوششی که سبب شد خراسان جنوبی در دولت های یازدهم و دوازدهم در ردیف استان های پاک از نظر بیماری های مشترک بین انسان و دام قرار گیرد و با تأثیر این موضوع در سلامت فرآورده های دامی استان، خراسان جنوبی در زمینه تولید شیر، فرآورده های لبنی، گوشت قرمز و گوشت سفید، در ردیف استان های برتر قرار گرفته است. اینجانب، ۱۴ مهر ماه، روز دامپزشکی را به همه دست اندرکاران این حرفه مقدس، سربازان بی ادعای عرصه بهداشت و سلامت جامعه و همه تلاشگران و سخت کوشان این حوزه که در بخش های دولتی و خصوصی با کمترین امکانات از نقاط دورافتاده و صعب العبور گرفته تا مراکز تولید نطفه داری و عرضه فرآورده های خام دامی این استان پهناور ایفای وظیفه می کنند تبریک می گویم. امید که با تاسی از زهنمادهای حکیمانه مقام معظم رهبری (مدظله العالی) مبنی بر توسعه فرهنگ و روحیه جهادی در جامعه در جهت حفظ ارزش ها و خدمت رسانی به مردم کوشا بوده و در تمامی مراحل زندگی و انجام وظایف محوله در سایه توجهات حضرت ولی عصر (عج) بیش از پیش موفق و منصور باشید.



محمد جواد ظریف :  
کارشناسی می کنند؛ خیال شما راحت، کاندیدانی شوم  
۲ صفحه

دبیر کل مؤلفه :  
اصلاح طلبان نمی توانند از عملکرد دولت تیر نه شوند  
۲ صفحه

مازنی، فعال اصلاح طلب :  
اصولگرایان هم باید از مردم عذرخواهی کنند  
۲ صفحه

سر مقاله  
هرم پور

### دیرو نشود

استقلالی هستیم، آبی آبی آبی، اما از ته دل به همه پرسپولیسی های عزیز می که تیم شان شنبه شب گل کاشت، یک تبریک اساسی می گویم. دست مرزاد و خدقوت و شیرینی این پیروزی به کام تان. دیروز شنیدیم بعضی نمایندگان محترم مجلس به دنبال پیگیری محرومیت «آل کثیر» هستند من نمی فهمم مجلسی که قرار است در این وضعیت فاجعه بار معیشت مردم، به قیمت مرغ و تخم مرغ، خودرو و مسکن، طلا و ارز ورود پیدا کند را چه به بحث تخصصی فوتبال! بارها پیش آمده که در این چند ماه، از من حال و احوال نمایندگان محترم دوره قبل استان در مجلس را پرسیده اند؛ اینکه کجا هستند؟ چه شدند؟ کجا رفتند؟ چه کار می کنند؟ برگشتند؟ برگشتند؟ و اینکه آیا قرار نیست گزارشی از آنچه قرار بود انجام بدهند، به مردم بدهند؟ راستش را بخواهید من هم از شما بی خبرترم. بنابراین با کمال احترام و عرض پوزش از بزرگواری که از من در این باره می پرسند لیکن می زنم و می گویم: «بی خیال. کدام نماینده مجلس استان ما بعد از تمام شدن دوره نمایندگی... ادامه در صفحه ۲

قابل توجه هم استانی های محترم: با توجه به فرا رسیدن فصل سرما قبل از نصب وسیله گازسوز از باز بودن مسیر دودکش و وجود کلاهک اطمینان حاصل نمایید.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

دامپزشک، سلامت، توسعه پایدار  
**۱۴ مهر**  
روز ملی دامپزشک

**۱۴ مهر ماه روز دامپزشکی**

روز قدردانی و تجلیل از دامپزشکی و دست اندرکاران این حرفه مقدس را حضور همه تلاشگران و سخت کوشان این عرصه که یکی از ارکان مهم جامعه سالم و زندگی شاداب است تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

دکتر رضا کمیلی، رئیس و اعضای شورای نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر محمد اصغر زاده**  
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر حسن علیزاده**  
رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند

**۱۴ مهر ماه، روز ملی دامپزشکی** را حضور شما و همکاران گرامی و همه تلاشگران عرصه بهداشت به خصوص دامپزشکان که نقش کلیدی در توسعه پایدار برای بهبود معیشت، امنیت غذایی و ایمنی دارند تبریک عرض نموده، از خداوند متعال توفیقات روز افزون تمامی خدمتگزاران به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را خواستاریم.

شرکت خاور پیشه - کشتارگاه صنعتی خاور طیور

**جناب آقای دکتر اصغر زاده**  
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر کمیلی**  
رئیس محترم نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی

فرا رسیدن ۱۴ مهر ماه، روز ملی دامپزشکی را حضور شما، همکاران محترم و تمامی تلاشگران عرصه بهبود سلامت و بهداشت جامعه تبریک عرض می نمایم.

**هیئت مدیره و کارکنان**  
شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

**جناب آقای مهندس جعفر احسانی مهر**  
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

**مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی**

که بیانگر تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، امید است جناب عالی و همکاران پرتلاش تان در اداره مالیات در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران سربلند باشید.

**هیئت مدیره و مدیر عامل**  
اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر اصغر زاده**  
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر علیزاده**  
رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند

**جناب آقای دکتر کمیلی**  
رئیس محترم شورای نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی

**۱۴ مهر ماه، روز ملی دامپزشکی** را خدمت شما سربازان گمنام عرصه سلامت و بهداشت جامعه تبریک و تهنیت عرض نموده و بدینوسیله از زحمات شبانه روزی شما عزیزان تجلیل و قدردانی به عمل می آید.

**هیئت مدیره و مدیر عامل**  
اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر اصغر زاده**  
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

امروزه فرآورده های دامی بخش قابل توجهی از سبد غذایی انسان ها را تأمین می کند، بر همین اساس نقش سازمان دامپزشکی از جایگاه و اهمیت ویژه ای در سلامت جامعه برخوردار است.

روز دامپزشکی فرصتی است که عموم مردم از دامنه بیکران، تنوع خدمات و گستره وسیع فعالیت های دامپزشکان، مدیران و کارکنان خدم و زحمتکش این سازمان بیش از پیش آگاهی یابند. دامپزشکان علاوه بر تلاش موثر در جهت حفظ و کنترل سلامت حیوانات، در حوزه پیشگیری از وقوع بیماری های مشترک بین انسان و دام در صف اول مسئولیت قرار دارند و تأثیر علم و آگاهی و تلاش آنان در عرصه سلامت و امنیت غذایی بر هیچ جامعه و ملتی پوشیده نیست. این روز ملی باید بهانه ای شود برای اینکه هر سال رویدادها و تحولات جدید عصر سلامت و امنیت غذایی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. شرکت آریا آرک شرق به عنوان مجری اولین کشتارگاه صنعتی دام و شترمرغ استان ضمن تبریک و گرامیداشت روز ۱۴ مهر ماه وظیفه خود دانسته بدینوسیله از تلاش ها و زحمات همه کارکنان، مدیران و دامپزشکان این استان تشکر و قدردانی نماید. امید است در اجرای رسالت خطیر آن سازمان و تمامی مراحل زندگی در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) بیش از پیش موفق و منصور باشید.

**روابط عمومی شرکت آریا آرک شرق**

**جناب آقای دکتر محمد اصغر زاده** مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

و پرسنل خدمت آن اداره کل

**جناب آقای دکتر حسن علیزاده** رئیس محترم شبکه دامپزشکی بیرجند و کارکنان سخت کوش

**جناب آقای دکتر رضا کمیلی** رئیس محترم نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی و تمامی دست اندرکاران بخش خصوصی دامپزشکی

دامپزشکی نقش عظیمی در بهداشت عمومی و ایثار، مسئولیت، فداکاری و ارتقای سلامت جامعه دارد. ۱۴ مهر ماه روز ملی دامپزشکی حضور شما عزیزان، سربازان گمنام عرصه سلامت و بهداشت جامعه گرامی باد

**زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ شرکت فروزان بیرجند**

**دعوت به همکاری**

شرکت مهرا س کویر تولید کننده لوله و اتصالات UPVC در استان خراسان جنوبی از افراد واجد شرایط زیر جهت فعالیت در واحد خرید و بازرگانی با حقوق مکفی دعوت به همکاری می نماید:

- \* حداقل ۲ سال سابقه کار مرتبط (وظیفه شناس، دقیق، مصمم و عمل گرا)
- \* آشنایی کامل با امور برنامه ریزی خرید (مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات)
- \* آشنایی با مذاکرات و مکاتبات
- \* تسلط به نرم افزارهای مربوط به حوزه خرید و بازرگانی
- \* آشنایی با زبان انگلیسی \* دارای گواهینامه رانندگی و تسلط به رانندگی

راه ارتباطی: ارسال رزومه از طریق واتساپ به شماره ۰۹۱۵۷۲۵۶۰۶۹

**جناب آقای دکتر محمد اصغر زاده**  
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

**جناب آقای دکتر رضا کمیلی**  
رئیس محترم شورای نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی

چهاردهم مهر ماه، روز ملی دامپزشکی را خدمت شما و همه تلاشگران و سخت کوشان این حرفه مقدس که یکی از ارکان مهم در تأمین امنیت و سلامت غذایی جامعه می باشید، تبریک و تهنیت گفته و از خداوند متعال توفیق روز افزون و پیروزی مداوم تان را در تمامی مراحل آرزومندیم.

**هیئت مدیره و مدیر عامل اتحادیه مرغداران ماکیان شرق**

**کرمان اندود - کاهگل آماده**  
۰۹۱۶۲۴۷۶۷۵۲ - کلانتری











وزیر جهاد کشاورزی در بازدید از پروژه های استانی عنوان کرد:

# برای توسعه پروژه های کشاورزی آمده ام

است. تعداد واحدهای گلخانه ای پیش بینی شده در این مجتمع ۵۴ مورد می باشد که بخش عمده ای از آنها به سرمایه گذاران متقاضی واگذار شده است. فعالان بنیاد تعاون و حرفه آموزی خراسان جنوبی هم روز گذشته میزبان وزیر جهاد کشاورزی و استاندار بودند. در این بازدید که از مجتمع پرورش شترمرغ بنیاد صورت گرفت به فعالیت های بنیاد تعاون استان در راستای توانمندسازی توسعه خدمات کشاورزی پرداخته شد. بزرگترین مجتمع پرورش شترمرغ شرق کشور در زمینی به مساحت ۲۰ هکتار و با ظرفیت ۳۰۰ قطعه مولد و ۵ هزار قطعه شترمرغ پروری در سال ۱۳۹۴ تأسیس شده است.



گلخانه ای محمدیه شهرستان خوسف به عنوان بزرگترین مجتمع گلخانه ای استان در زمینی به مساحت ۳۰ هکتار احداث شده

آبیاری قطره ای و شیاری بر عملکرد هندوانه و ... از مهمترین دستاوردهای پژوهشگران این مرکز می باشد.

## ارائه راهکارهای وزیر برای رفع موانع موجود

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه به همراه استاندار به بازدید از مجتمع گلخانه ای شهرستان خوسف رفت. وی در این بازدید نیز آشنایی با روند اجرای تفاهم نامه ایجاد هزار هکتار مجتمع گلخانه ای استان را از اهداف حضور خود اعلام نمود. دکتر خاوازی، ضمن بررسی شرایط موجود و اطلاع از سطح خدمات ارائه شده به متقاضیان

این بازدید را رصد شرایط موجود، آشنایی با ظرفیت های تحقیقاتی این مرکز و بررسی راه های توسعه خدمات به کشاورزان در این مرکز عنوان نمود. شایان ذکر است، مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان، یک سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در شهر خوسف می باشد که در سال ۱۳۸۲ و با هدف پژوهش و تحقیق بر روی محصولات کشاورزی و دامی استان تأسیس شده است. تدوین اطلس ذخایر ژنتیکی محصولات باغی، معرفی ژنوتیپ های برتر گل محمدی بر اساس عملکرد مطلوب گل، احداث اولین باغ الگوی مترام پیوندی عناب در کشور، بررسی اثر مقادیر آب آبیاری در دو روش

به استان خراسان جنوبی را کمک به توسعه پروژه های عمرانی بخش کشاورزی دانست. خاوازی افزود: وزارت جهاد کشاورزی به نمایندگی از فعالیت های صورت گرفته در بخش عشایری سطح کشور، خراسان جنوبی را برای افتتاح پروژه های ویژه روز ملی روستا و عشایر انتخاب کرده است.

## بازدید میدانی وزیر از ظرفیت های تحقیقاتی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی

در ادامه سفر وزیر جهاد کشاورزی از مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بازدید کرد. خاوازی هدف از

وزیر جهاد کشاورزی عصر روز گذشته برای بازدید و افتتاح چند طرح بخش کشاورزی وارد استان خراسان جنوبی شد. کاظم خاوازی در بدو ورود به فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند مورد استقبال استاندار خراسان جنوبی، رئیس و اعضای مجمع نمایندگان استان و جمعی از مسئولان استان قرار گرفت. وی سپس با حضور در گلزار شهدای بیرجند و نثار گل به قبور مطهر شهدا با آرمان های شهیدان والا مقام تجدید میثاق کرد. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه افتتاح پروژه آبرسانی به محلات عشایری شهرستان زیرکوه، برنامه ای است که به صورت ویدئو کنفرانسی و با حضور رئیس جمهور انجام می شود، هدف از سفر



# تشریح عملکرد ۶ ماهه دامپزشکی استان دامپزشکی و شاخص های توسعه استان



پست های تابعه، نوسازی ناوگان حمل و نقل و توسعه زیرساخت های دولت الکترونیک را تنها بخشی از اقدامات دامپزشکی استان در این سال ها در راستای توسعه زیرساخت های دستگاه عنوان کرد.

وی گفت: دامپزشکی یک دستگاه سلامت محور است و محور فعالیت های دامپزشکی با دو رویکرد ارتقای سطح بهداشت عمومی که حاصل آن کاهش بروز بیماری های مشترک و سلامت فرآورده های خام دامی با منشاء حیوانی و همچنین صیانت از سرمایه دام و طیور که نتیجه آن پایداری تولید، کاهش خسارات اقتصادی، بازده بیشتر در حوزه دام و طیور و امنیت اقتصادی برای تولیدکنندگان و اشتغال پایدار می گردد، می باشد.

وی گفت: استان خراسان جنوبی با جمعیت دامی قابل توجه به ویژه پرورش شتر و شترمرغ و زنجیره کامل طیور گوشتی و ظرفیت خوب مرغ تخمگذار و دام های سبک و سنگین از مناطق مستعد پرورش دام و طیور در کشور می باشد و به طور تقریبی نزدیک به ۲۸ هزار نفر شتر، بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار راس گوسفند و بز و ۲۵ هزار راس گاو و گوساله و ۷۸۹ واحد پرورش نیمچه گوشتی و ۶۶ واحد پولد مرغ تخمگذار می باشد. اصغرزاده گفت: مجموعه دامپزشکی استان با کمک ترویج جهاد کشاورزی نگاه ویژه ای به حوزه آموزش بهره برداران دارد و در شرایط مناسب دوره های آموزشی متعددی برگزار نموده است. وی گفت: یکی از مولفه های پیشگیری از بیماری های دام و طیور علاوه بر واکسیناسیون توجه به نکات بهداشتی و افزایش آگاهی بهره برداران این حوزه می باشد. اصغرزاده فعالیت های مختلف این سازمان را به اختصار اینگونه بیان کرد: ۱- حمل هرگونه فرآورده دام و طیور و فرآورده های خام

دامی به جهت جلوگیری از انتقال و گسترش بیماری های دامی مستلزم اخذ گواهی حمل بهداشتی می باشد در همین راستا اقداماتی از جمله صدور مجوز حمل ۳۶۰۳۶ راس گوسفند و بز، ۲۵۲۳۳ راس گاو، ۴۴۹۵ قطعه بوقلمون و ۱۱ هزار و ۷۸۸ تن شیر خام در ۶ ماهه ابتدای سال انجام گردیده است.

۲- در حوزه طیور نظارت بر جوجه ریزی ۱۶ میلیون و ۹۲ هزار و ۷۳۶ قطعه و همچنین نظارت بر واکسیناسیون توسط بخش خصوصی با مصرف نزدیک به ۶۱۰۵۷۰۱۳ دوز واکسن و واکسیناسیون ۱۷۷۷۶۳۷ قطعه طیور بومی و صنعتی با واکسن نیوکاسل مقاوم به حرارت با همکاری بسیج سازندگی شهرستان انجام گردیده است، پایش مرتب واحدهای پرورش طیور نیز انجام می گیرد، ورود و خروج هر گونه طیور به واحدهای پرورشی با مجوز و تحت نظارت این شبکه می باشد همچنین پایش باقیمانده آنتی بیوتیک در واحدهای پرورش مرغ بدون آنتی بیوتیک و همچنین به صورت برنامه ریزی شده در سایر واحدها پایش باقیمانده آنتی بیوتیک در طیور گوشتی و پایش بیماری آنفلوآنزا و نیوکاسل نیز در سوله کاری اداره کل می باشد. همچنین نظارت و پایش استخرهای پرورش ماهی نیز انجام می گیرد.

۳- در حوزه بهداشت و بیماری های دامی واکسیناسیون ۱۳۳۰۴۲ راس گوسفند و بز علیه بیماری آبله، واکسیناسیون ۲۹۹۱۸ راس گاو و گوساله و ۴۰۶۹۱ هزار گوسفند علیه بیماری تب برقی همچنین واکسیناسیون ۱۱۶۶۶۴ راس گوسفند و بز علیه بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک از ابتدای سال انجام گردیده است. برای جلوگیری از انتقال بیماری های مشترک بین دام و انسان ۱۴۹۰۹ راس گاو و گوساله و ۵۸۷۲۸

گوسفند علیه بیماری تب مالت واکسینه گردیده است، همچنین عملیات تست سل و بروسلوز در جمعیت گاو به تعداد ۱۵۶۵۶ راس از ابتدای سال انجام گردیده است. در کنار فعالیت های بخش دولتی، بخش خصوصی دامپزشکی نیز نزدیک به ۵۰۷۹۳۴ راس گوسفند و بز را علیه بیماری آنترتوکسمی، قانقار یا ۱۶۷۸۴ و آگالاکسی ۲۶۶۱۹ راس واکسینه گردیده است.

۴- در حوزه نظارت بر فرآورده های خام دامی از ابتدای سال نزدیک به ۱۵۱۸۶ مورد بازدید از مراکز عرضه فرآورده های خام دامی و همچنین کامیون های حمل فرآورده های خام دامی و نظارت و بازرسی بهداشتی و شرعی بر ذبح ۲۴۴۴۰ راس گوسفند و بز، ۱۸۴۰ راس گاو و گوساله، ۵۰۱ نفر شتر و ۴۳۲ قطعه شترمرغ که در کشتارگاه شهرداری کشتار گردیده انجام شده است همچنین در ایام محرم نظارت ویژه نیز بر ذبح دام نذری با حضور بازرس بهداشتی و ناظر ذبح شرعی انجام می گیرد. ۵- در حوزه دارو و درمان نیز استان خراسان جنوبی دارای ۲۵ واحد داروخانه، ۳۲ مرکز واکسیناسیون و کلینیک دامپزشکی است که به صورت شبانه روزی به بهره برداران خدماتی از جمله درمان دام و طیور و واکسیناسیون ارائه می دهد. از ابتدای سال با مراجعه ۹۰۸۵ بهره بردار به ۴۱۲۸ راس بز و گوسفند، ۲۶۱۶ راس گاو و گوساله و صد و ۱۴ هزار و ۳۳۳ قطعه طیور توسط این مراکز خدمات درمانی داده شده است.

۶- در حوزه قرنطینه و امنیت زیستی نیز در ۶ ماهه اول سال ۱۲۱۵۱۱ کیلو گرم تخم مرغ خوراکی، ۱۲۸۴۲۳۴ قطعه جوجه یک روزه، ۶۹۰۳۸۰ کیلو گرم گوشت مرغ منجمد و ۳۲۲۰۸ کیلو گرم موی بز به کشورهای افغانستان، عراق و عمان صادر شده است.

